Εἶτα νῦν ἐξηπάτησεν ἢ χάραξ τὴν ἀμπελον; id est
Itane circumuenit ipse vineam palus suam?

[A]

TREPIDAT IN MOREM GALLI CVIVSPIAM

1126

390 Πτήσσει ὡς τις ἀλέκτωρ, id est *Trepidat tanquam gallus gallinaceus*, in male affectum et commotum aut etiam pauitantem opportune dicitur; πτήσσειν enim Graecis fugitare significat atque expauescere, peculiariter autem de auibus dicitur. Aristophanes in Vespis:

Πτήσσει Φρύνιχος ὡσπερ ἀλέκτωρ, id est
 395 *Galli in morem Phrynichus horret.*

Fuit hic Phrynichus Melanthae filius, Atheniensis tragoediarum scriptor, quem Athenienses mille drachmis mulctarunt, quod Milesiorum excidium tragoedia complexus esset. Quod quidem ego non adscripturus eram inter Adagia, nisi commentarius Aristophanis hoc nominatim prouerbii loco retulisset. [F] Meminit huius et Plutarchus in Alcibiade, qui, cum antea fuisset ferox et insolens, ex
 400 Socratis familiaritate, cuius singularem integritatem suspiciebat, coepit esse mansuetus ac modestus. Citat autem hunc senarium e poeta quopiam:

Ἐπτηξ' ἀλέκτωρ ὡς, κλίνας πτερὸν, id est
Pavidus refugit more gallinacei,
 405 *Quum victus alas ille summittit suas.*

Meminit huius et in vita Pelopidae. Certamen autem gallorum apud veteres solenniter ac publicitus exhibebatur. Caeterum, quanquam animal natura pugnax est, tamen gallus, vbi se sentit imparem in conflictu, mire deiectus ac supplex profugit risum praebens spectatoribus.

410 [A]

NON MAGIS PARCEMVS QVAM LVPIS

1127

Οὐ φεισόμεθα μᾶλλον ἢ λύκων, id est *Haud magis parcemus ac lupis*. Aristophanis interpres prouerbialem figuram esse admonet, inde natam, quod antiquitus lex ad interficiendos lupos etiam praemio inuitabat apud Atticos. Etenim qui lupi catulum interemisset, huic talentum, qui adultum occidisset, duo talenta dabantur.
 415 Vnde et Apollinem Λύκειον καὶ Λυκοκτόνον cognominarunt. Aristophanes in Auibus:

Φεισόμεθα γάρ τι τῶνδε μᾶλλον ἢ λύκων; id est
Quid enim his magis parcemus atque ipsis lupis?

[A]

NISI SI QVA VIDIT AVIS

1128

420 Πλὴν εἴ τις εἶδεν ὄρνις, id est *Nisi si qua vidit auis*. Hyperbole prouerbialis de re vehementer occulta. Aristophanes in Auibus:

Οὐδείς εἶδεν τὸν θησαυρὸν τὸν ἐμόν, πλὴν εἴ τις ἂν ὄρνις, id est
Nemo meum vidit thesaurum, nisi forsam si qua auis vsquam.

390 gallinaceus B-I: quispiam A.
 391 pauitantem A-D F-I: prauitatem E, corr. π
 (sed non manu Er.).
 396 Melanthae B-I: Mellanthae A.
 399-409 Meminit ... spectatoribus F-I, add.

387 ἐξηπάτησεν So Zenob. In den Hss. und Ausgaben von Aristoph. steht ἐξηπάτηκεν. In den Ausgaben, einschliesslich der frühesten, ender der Satz ohne das Fragezeichen.